* The explicit reference to the fee for consecration suggests a particular episode, perhaps
in Bristol at that time.
* “The first layman of many associated with the Lollard movement’: McFarlane, Wycliffe,

PP 90, 124—5. A literate layman, too.
* For Smith’s writings, see further below, P 534-

1382

1382

fo. 187"

204 THE CHRONICLE OF HENRY KNIGHTON

Erant eciam milites: dominus Thomas Latymere, dominus
Iohannes Trussell, dominus Lodewycus Clyfforde, dominus Iohannes
Pecche, dominus Ricardus Story, dominus Reginaldus de Hylton,
cum ducibus et comitibus.' Isti erant precipue eis adherentes et in
omnibus eos fauentes. Isti erant huius secte promotores strenuissimi
et propugnatores fortissimi, erantque defensatores ualidissimi et
inuincibiles protractatores. / Qui militari cingulo ambiebant, ne a
recte credentibus aliquid opprobrii aut dampni propter eorum pro-
phanum doctrinam sortirentur. Nam zelum Dei habuerunt, set non
secundum scienciam, crediderunt namque uera fuisse que a pseudo-
doctoribus audiebant. Et sic uani facti sunt in cogitacionibus suis® et
eis similes in uoluntatibus suis, factique sunt ciues et domestici
eorum,

Cumque aliquis pseudopredicator ad partes alicuius istorum
militum se diuerteret predicacionis causa, incontinenti cum omni
promptitudine populum patrie conuocare, et ad certum locum
uel ecclesiam cum ingenti sollicitudine congregare satagebat ad audi-
endum uoces eorum, licet inuitos resistere tamen uel contradicere non
audientes acsi cum propheta clamaret et diceret, ‘Si eum audire
nolueritis,” et me ad iracundiam prouocaueritis, gladius deuorabit
uos’.} Nam assistere solent iuxta sic inepte predicantes gladio et pelta
stipati ad eorum defensionem, ne quis contra eos aut eorum doctri-
nam blasphemam aliquid temptare uel contradicere quandocumque
auderet. Et sic deiecto humilitatis flore, quos non potuerunt racione,
gladii timore sepissime adquisierunt.

O Cristi doctrina mitis humilis et mansueta! O repugnans nephan-
dorum disciplina superba gladiata inuidie et detractionis plena! Cristi
namque doctrina est si quis uos non audierit, exeuntes excutite
puluerem pedum uestrorum in testimonium illis.* Istorum
Lollardorum siue Wyclyuyanorum?® disciplina longe aliter se habet. Si
quis uos non audiet uel contra uos aliquid dixerit, eximite gladium et
eum percutite, aut lingua mordaci famam eius uulnerate. Nam solent
isti nephandi huius secte doctores dicere quod nulli eis contradicunt,
nisi solum peccatores et maligni seu uiciati.

Quidam dominus Ricardus Waytestathe capellanus, (et)’ Willelmus